
N° RUC EMPRESA ANEXO N°01

B) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN DE QUIEN 

SUSCRIBE LA OFERTA. 

ANEXO N°02 ANEXO N°03
ANEXO N°05 - PROMESA 

DE CONSORCIO

ANEXO N°06 - 

PRECIO

ANEXO N°10 - BONIFICACION 

POR SERVICIOS PRESTADOS 

FUERA DE LA PROVINCIA DE 

LIMA Y CALLAO

ANEXO N°11 - SOLICITUD DE 

BONIFICACION DEL CINCO POR 

CIENTO (5%) POR TENER LA 

CONDICIÓN DE MICRO Y 

PEQUEÑA EMPRESA

RESULTADO

1 20539317408 MACLIMSA S.A.C.
CUMPLE 

Folio Nro. 02

CUMPLE 

Folio Nro. 05-07

CUMPLE 

Folio Nro. 03

CUMPLE 

Folio Nro. 04
NO APLICA

CUMPLE 

Folio Nro. 09

S/ 107,176.87

NO PRESENTA
PRESENTA 

Folio Nro. 27
ADMITIDA

2 20608488597
SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO 

AMBIENTAL S.A.C.

CUMPLE 

Folio Nro. 02

CUMPLE 

Folio Nro. 03-04

CUMPLE 

Folio Nro. 05

CUMPLE 

Folio Nro. 06
NO APLICA

CUMPLE 

Folio Nro. 07

S/ 81,430.20

NO PRESENTA
PRESENTA 

Folio Nro. 38
NO ADMITIDA

3 20601258812
ROMA & SGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

ROMA & SGH S.A.C.

CUMPLE 

Folio Nro. 03

CUMPLE 

Folio Nro. 05-08

CUMPLE 

Folio Nro. 09

CUMPLE 

Folio Nro. 10
NO APLICA

CUMPLE 

Folio Nro. 11

S/ 93,591.00

PRESENTA 

Folio Nro. 27 (Cuzco)

PRESENTA 

Folio Nro. 28
ADMITIDA

4 20607073041 PROTEGO TOTAL S.A.C.
NO CUMPLE 

Folio Nro. 02 

CUMPLE 

Folio Nro. 03-06 (1)

CUMPLE 

Folio Nro. 07

CUMPLE 

Folio Nro. 08
NO APLICA

CUMPLE 

Folio Nro. 09

S/ 90,412.20

NO PRESENTA
PRESENTA 

Folio Nro. 10
ADMITIDA

5 20600000684

CORPORACION RIO MANTARO SOCIEDAD 

ANÓNIMA CERRADA -

CORP. R. MANT. S.A.C

CUMPLE 

Folio Nro. 01

CUMPLE 

Folio Nro. 02-05

CUMPLE 

Folio Nro. 06

CUMPLE 

Folio Nro. 07
NO APLICA

CUMPLE 

Folio Nro. 08

S/ 137,000.00

NO PRESENTA
PRESENTA 

Folio Nro. 09
ADMITIDA

6 20606346213 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.
CUMPLE 

Folio Nro. 02

CUMPLE 

Folio Nro. 24-28 (2)

CUMPLE 

Folio Nro. 04

CUMPLE 

Folio Nro. 05
NO APLICA

CUMPLE 

Folio Nro. 09

S/ 95,328.00

PRESENTA 

Folio Nro. 143 (Cuzco)

PRESENTA 

Folio Nro. 144
ADMITIDA

7 20515906607 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L.
CUMPLE 

Folio Nro. 01

CUMPLE 

Folio Nro. 16-17 (3)

CUMPLE 

Folio Nro. 02

CUMPLE 

Folio Nro. 03
NO APLICA

CUMPLE 

Folio Nro. 05

S/ 92,960.66

NO PRESENTA
PRESENTA 

Folio Nro. 57
ADMITIDA

Observación al pastor  PROTEGO TOTAL S.A.C.

(1) VIGENCIA DE PODER DEL 02/07/2024- VIGENCIA DE PODER DEL 17/02/2025

Durante la revisión de su propuesta, se ha identificado que el documento que acredita la representación de quien suscribe la oferta (folios N° 03 al 06) cuenta con una fecha de emisión que, si bien cumple con los requisitos normativos, podría generar dificultades en su verificación, dado que la consulta en la plataforma de 

SUNARP solo permite confirmar su vigencia dentro de los 90 días posteriores a su emisión, en mérito a lo dispuesto en el inciso 60.1. del RLCE, con fecha 19 de marzo de 2025, el comité de selección mediante la Carta N° 002-2025-CS-AS-H N°003-2025-ANA-1 solicito a través del  SEACE  la subsanación  correspondiente 

y ese mismo día con Carta N° 008-2025-CS-AS-H N°003-2025-ANA-1  ,  en virtud al artículo 28 de la Ley N° 30225 – Ley de Contrataciones del Estado, en concordancia con el artículo 68 de su Reglamento, solicitó remitir la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, es decir la estructura de 

costos, bajo el régimen laboral general, adjuntando la relación con precios unitarios y totales de los conceptos remuneración, beneficios sociales, aportes de la empresa, vestuarios, pólizas, gastos generales, utilidades, entre otras prestaciones requeridas en los términos de referencia y contenidas de las bases integradas, 

así como el resumen de costo individual de los operarios por puesto (turnos, horarios, entre otros), ambas observaciones fueron subsanadas el día 20 de marzo de 2025  con Carta N°25 -2025-PROTEGO y Carta N°26 -2025-PROTEGO, tal sentido, su oferta es  ADMITIDA

Observación al pastor  GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

(2) VIGENCIA DE PODER DEL 18/10/2024- VIGENCIA DE PODER DEL 19/03/2025

Durante la revisión de su propuesta, se ha identificado que el documento que acredita la representación de quien suscribe la oferta (folios N° 03 al 06) cuenta con una fecha de emisión que, si bien cumple con los requisitos normativos, podría generar dificultades en su verificación, dado que la consulta en la plataforma de 

SUNARP solo permite confirmar su vigencia dentro de los 90 días posteriores a su emisión, en mérito a lo dispuesto en el inciso 60.1. del RLCE, con fecha 19 de marzo de 2025, el comité de selección mediante la Carta N° 003-2025-CS-AS-H N°003-2025-ANA-1 solicito a través del  SEACE  la subsanación  correspondiente 

y ese mismo día con Carta N° 009-2025-CS-AS-H N°003-2025-ANA-1  ,  en virtud al artículo 28 de la Ley N° 30225 – Ley de Contrataciones del Estado, en concordancia con el artículo 68 de su Reglamento, solicitó remitir la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, es decir la estructura de 

costos, bajo el régimen laboral general, adjuntando la relación con precios unitarios y totales de los conceptos remuneración, beneficios sociales, aportes de la empresa, vestuarios, pólizas, gastos generales, utilidades, entre otras prestaciones requeridas en los términos de referencia y contenidas de las bases integradas, 

así como el resumen de costo individual de los operarios por puesto (turnos, horarios, entre otros)l, la que fue subsanada  el día 20 de marzo de 2025 , tal sentido, su oferta es  ADMITIDA

Observación al pastor  GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L.

(3) VIGENCIA DE PODER DEL 19/04/2024-VIGENCIA DE PODER DEL 19/04/2024

Durante la revisión de su propuesta, se ha identificado que el documento que acredita la representación de quien suscribe la oferta (folios N° 03 al 06) cuenta con una fecha de emisión que, si bien cumple con los requisitos normativos, podría generar dificultades en su verificación, dado que la consulta en la plataforma de 

SUNARP solo permite confirmar su vigencia dentro de los 90 días posteriores a su emisión, en mérito a lo dispuesto en el inciso 60.1. del RLCE, con fecha 19 de marzo de 2025, el comité de selección mediante la Carta N° 004-2025-CS-AS-H N°003-2025-ANA-1 solicito a través del  SEACE  la subsanación  correspondiente 

y ese mismo día con Carta N° 010-2025-CS-AS-H N°003-2025-ANA-1  ,  en virtud al artículo 28 de la Ley N° 30225 – Ley de Contrataciones del Estado, en concordancia con el artículo 68 de su Reglamento, solicitó remitir la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, es decir la estructura de 

costos, bajo el régimen laboral general, adjuntando la relación con precios unitarios y totales de los conceptos remuneración, beneficios sociales, aportes de la empresa, vestuarios, pólizas, gastos generales, utilidades, entre otras prestaciones requeridas en los términos de referencia y contenidas de las bases integradas, 

así como el resumen de costo individual de los operarios por puesto (turnos, horarios, entre otros), ambas observaciones no fueron subsanadas, siendo su fecha límite de subsanación fue el  día 20 de marzo de 2025 , por lo cual, el comité de selección considera que al no presentar la estructura de costos,  no se puede 

verificar   fehacientemente que se cumpla con la totalidad de gastos como parte de la ejecución contractual, la que fue subsanada  el día 20 de marzo de 2025  con Carta N°146-2025/AGS-GG , tal sentido, su oferta es  ADMITIDA

ANEXO N° 01 - CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA-HOMOLOGACIÓN N° 003-2025-ANA-1

 "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE OFICINAS DE LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA XIII MADRE DE DIOS Y SUS ADMINISTRACIONES LOCALES DE AGUA”

ADMISIÓN DE OFERTAS

DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

*Observación al pastor  SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C. 

El comité de selección mediante la  Carta N° 006-2025-CS-AS-H N°003-2025-ANA-1, solicito a través del  SEACE,  en virtud al artículo 28 de la Ley N° 30225 – Ley de Contrataciones del Estado, en concordancia con el artículo 68 de su Reglamento,  se solicitó remitir la descripción a detalle de todos los elementos 

constitutivos de su oferta, es decir la estructura de costos, bajo el régimen laboral general, adjuntando la relación con precios unitarios y totales de los conceptos remuneración, beneficios sociales, aportes de la empresa, vestuarios, pólizas, gastos generales, utilidades, entre otras prestaciones requeridas en los términos 

de referencia y contenidas de las bases integradas, así como el resumen de costo individual de los operarios por puesto (turnos, horarios, entre otros), la que fue remitida  el día 20 de marzo de 2025  en la misma plataforma SEACE, con Carta N° 022-2025-SIDESAM SAC-ADM-GG por lo que el comité de selección procedió 

a evaluar la estructura de costo presentada por el postor SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C, y advierte que se encontró inconsistencias como:

-No se ha consignado el monto para la * Bonificación Extraordinaria (Ley N° 30334) *9% x Gr (obligatorio), formula estipulada por el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo,    

(https://cdn.www.gob.pe/uploads/document/file/6964434/6007063-boletin_151-vf.pdf).

- En otros gastos, gastos generales y utilidad, En Perú, la Ley N.º 29351 y el Decreto Legislativo N.º 892 son las leyes que regulan el pago de utilidades a los trabajadores, no se ha consignado el monto de la utilidad.

Por tal motivo, el comité de selección considera que la estructura de costos no se encuentra suficientemente presupuestadas (num. 68.1. del Art. 68 del RLCE), toda vez que, la oferta económica no considera la totalidad de gastos como parte de la ejecución contractual relacionado al pago del personal conforme a ley, por 

lo que existe el elemento para concluir que la estructura de costos presentada no garantizaría el correcto cumplimiento del servicio, consecuentemente NO SE ADMITE LA OFERTA .

Ivan Arturo Godoy Flores
Presidente Titular

Comité de Selección

Sandi Fiorela Arcila Salazar
Primer Miembro Titular

Comité de Selección

Hadhe Lin Ramos Fernandez
Segundo Miembro Suplente

Comité de Selección
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